[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 апреля 2022 г.  № 26
	О заключении договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» и расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. Первомайская, уч. 3

В соответствии с ч. 1 ст. 39.6. Земельного кодекса РФ, Постановлением совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 26.07.2016 № 39 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Постановлением совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 24.02.2015 № 2 «О порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановления от 26.07.2016 г. № 43), в целях реализации полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования, советом депутатов принято

 РЕШЕНИЕ:

1. Поручить администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее - открытый аукцион), согласно приложению.

1.2. Выступить организатором торгов на право заключения договора аренды земельного участка.
1.3. Разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
1.4. В качестве начальной цены аукциона установить годовой размер арендной платы за право пользования имуществом, определенный на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

1.5. По результатам аукциона обеспечить заключение договора аренды в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Р.С. Панфилова.

Глава муниципального образования

                                       С.А. Пирютков

	Приложение

к решению совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского Муниципального района Ленинградской области»

от 01.04.2022 года № 26

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование объекта, краткая характеристика имущества
	Регистрация права муниципальной собственности

	1
	Ленинградская область,

Всеволожский район, г.п. им. Морозова

ул. Первомайская, уч. 3

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины,
общая площадь 7861 кв.м.,
кадастровый номер: 47:07:1703011:19

	от 22.02.2013
№ 47-47-12/012/2013-219